

ES.E HOSPITAL DE LA SAMARITANA
EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA 004

PRODUCTOS CARNICOS (CARNE DE RES Y SUS DERIVADOS; CERDO Y PESCADO)



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA
Hospital General del Estado

AREA SOLICITANTE: NUTRICION

FECHA: 6 DE FEBRERO DE 2017

SE REALIZA INVITACION A COTIZAR MEDIANTE EL SECCP Y LA PAGINA WEB DEL HOSPITAL DE CONVOCATORIA PUBLICA No 04

SE RECIBE PROPUESTA DE LOS PROVEEDORES: CARNES LA SUZA Y CIA LTDA, OLIVOS SIERRA JOSE ENCARNACION

ITEM	CODIGO UNSPSC	NOMBRE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MENSUAL	CANTIDAD VIGENCIA 2017	CARNES LA SUZA Y CIA LTDA				OLIVOS SIERRA JOSE ENCARNACION				CONCEPTO		
							PRECIO UNITARIO	VALOR IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA SI APLICA	VALOR TOTAL DE LA OFERTA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	VALOR IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA SI APLICA		VALOR TOTAL DE LA OFERTA	
1	50121500	BAGRE	RODILLA PORCIONADA X 160 GRS. FRESCO	KILO	20	240	\$ 20.000	\$ -	\$ 20.000	\$ 4.800.000	CUMPLE	\$ 13.800	\$ -	\$ 13.800	\$ 3.312.000	NO CUMPLE	
2	50111500	CADERA PORCIONADA	PORCIONADA X 100 GRS FRESCA - MAGRA	KILO	440	5280	\$ 15.800	\$ -	\$ 15.800	\$ 8.342.400	CUMPLE	\$ 18.200	\$ -	\$ 18.200	\$ 96.096.000	NO CUMPLE	
3	50111500	CALLO	ENTERO LUMBO FRESCO	KILO	40	480	\$ 12.400	\$ -	\$ 12.400	\$ 5.952.000	CUMPLE	\$ 13.000	\$ 2.470	\$ 15.470	\$ 7.425.600	NO CUMPLE	
4	50111500	CADERA EN POSTA CORRIENTE	POSTA FRESCA MAGRA	KILO	190	1800	\$ 14.500	\$ -	\$ 14.500	\$ 26.100.000	CUMPLE	\$ 18.400	\$ -	\$ 18.400	\$ 29.520.000	NO CUMPLE	
5	50111500	CHATA CORRIENTE EN POSTA	PORCIONADA FRESCA - MAGRA X 100 GRS.	KILO	10	120	\$ 20.500	\$ -	\$ 20.500	\$ 2.460.000	CUMPLE	\$ 18.500	\$ -	\$ 18.500	\$ 2.220.000	NO CUMPLE	
6	50111500	COSTILLA DE RES	PORCIONADA FRESCA - MAGRA X 120 GRS	KILO	100	1200	\$ 9.800	\$ -	\$ 9.800	\$ 11.760.000	CUMPLE	\$ 11.500	\$ -	\$ 11.500	\$ 13.800.000	NO CUMPLE	
7	50111500	DESCARGUE	EN POSTA FRESCA - MAGRA	KILO	620	7440	\$ 14.800	\$ -	\$ 14.800	\$ 110.112.000	CUMPLE	\$ 15.800	\$ -	\$ 15.800	\$ 117.552.000	NO CUMPLE	
8	50120000	ESPINAZO ESPECIAL	FRESCO, PORCIONADO X 150 GRS ESPECIAL, TAJADA X 30 GRS.	KILO	75	900	\$ 9.800	\$ -	\$ 9.800	\$ 8.820.000	CUMPLE	\$ 11.000	\$ -	\$ 11.000	\$ 9.900.000	NO CUMPLE	
9	50120000	JAMON YORK-TAJADO	EMPAQUADO AL VACIO	KILO	15	180	\$ 12.805	\$ 2.395	\$ 15.000	\$ 2.700.000	CUMPLE	\$ 16.000	\$ 3.230	\$ 19.230	\$ 3.461.400	NO CUMPLE	
10	50121500	MOLAJERA X 200 GRS	UNIDAD X 200 GRS. FRESCA OJOS BRILLANTES, AGALLAS ROJAS	KILO	20	240	\$ 10.200	\$ -	\$ 10.200	\$ 2.448.000	CUMPLE	\$ 14.800	\$ -	\$ 14.800	\$ 3.576.000	NO CUMPLE	
11	50111500	PERNIL, PULPA DE CERDO	EN POSTA FRESCO	KILO	80	960	\$ 13.800	\$ -	\$ 13.800	\$ 12.800.000	CUMPLE	\$ 16.000	\$ -	\$ 16.000	\$ 15.360.000	NO CUMPLE	
12	50111500	PERNIL, PULPA DE CERDO ESPECIAL	PORCION X 120 GRS.	KILO	980	980	\$ 14.800	\$ -	\$ 14.800	\$ 14.504.000	CUMPLE	\$ 16.800	\$ -	\$ 16.800	\$ 16.728.000	NO CUMPLE	
13	50111500	SOBREBARBAGA	DEJADA EN LONDA	KILO	75	900	\$ 13.500	\$ -	\$ 13.500	\$ 12.150.000	CUMPLE	\$ 14.800	\$ -	\$ 14.800	\$ 13.320.000	NO CUMPLE	
14	50120000	TORNETA AHUMADA	PAQUETE EN TRAYS EMPACADA AL VACIO	KILO	10	120	\$ 16.638	\$ 3.182	\$ 19.820	\$ 2.376.000	CUMPLE	\$ 27.000	\$ 5.130	\$ 32.130	\$ 3.855.600	NO CUMPLE	
15	50111500	TOCINO ESPECIAL	PORCION X 150 GRS	KILO	75	900	\$ 9.000	\$ -	\$ 9.000	\$ 8.100.000	CUMPLE	\$ 9.000	\$ -	\$ 9.000	\$ 8.100.000	NO CUMPLE	
				TOTAL PROPUESTA				\$ -	\$ -	\$ 9.000	\$ 8.100.000	307.890.000	\$ -	\$ -	\$ 9.000	\$ 8.100.000	345.628.600

REVISADAS LAS PROPUESTAS PRESENTADAS SE ENCUENTRA QUE LA PROPUESTA DEL PROPONENTE OLIVOS SIERRA JOSE ENCARNACION NO TUVO EN CUENTA AL REALIZAR LA SUMATORIA DE LA PROPUESTA LA SUMATORIA DE LA PROPUESTA LOS PRODUCTOS QUE SE ENCUENTRAN GRABADOS CON IVA POR LO TANTO AL REALIZAR ESTA OPERACION LA PROPUESTA NO CUMPLE PUESTO QUE EXIDE EL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO ASIGNADO DE ACUERDO CON LOS TERMINOS

ELABORO: Adrian Emilio Casera S. Auxiliar

BROSHAN RUEDA ROBAÑO
Subdirector de Compras, Muevas y suministros